
Úloha 1 

Text úlohy 

Evropský účetní dvůr kontroluje: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. činnosti financované z prostředků EU  

b. evropskou měnovou politiku  

c. financování ekonomik států, které přistoupily po roce 2004  

d. financování činností členských států EU  

e. evropskou investiční politiku  

Úloha 2 

Text úlohy 

Evaluace je: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. proces, který by měl umožnit vyhodnocování informací  

b. proces, který by měl umožnit zahájení projektu  

c. proces, který by měl umožnit ukončení projektu  

d. proces, který by měl umožnit zatajování informací  

e. proces, který by měl umožnit zálohování informací  

Úloha 3 

Text úlohy 

Účetní dvůr EU: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. je institucí EU, jejímž úkolem je pouze finanční kontrola hospodaření Unie  

b. je organizací, která upozorňuje členské státy na výnosy, pocházející z trestné činnosti  

c. je institucí EU, která přezkoumává kromě hospodaření Unie také národní rozpočty 
členských států  

d. je institucí zabývající se legislativní činností v oblasti účetnictví  

e. není institucí EU  

Úloha 4 

Text úlohy 



Zkratka „NUTS“ znamená: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Nomenklatura územních statistických systémů  

b. Nomenklatura územních statistických jednotek  

c. Nomenklatura územních pilířů rozvoje  

d. Nomenklatura územních dopravních jednotek  

e. Nomenklatura územních zahraničních investic  

Úloha 5 

Text úlohy 

Hlavním normotvorným orgánem Evropské unie, který uzákoňuje legislativu EU je: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Evropská rada  

b. Výbor regionů  

c. Rada Evropské unie  

d. Evropská komise  

e. Evropský parlament  

Úloha 6 

Text úlohy 

Stadia ekonomické integrace jsou: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Hospodářská a měnová unie, jednotný vnitřní trh, zóna volného obchodu  

b. Politická unie, hospodářská a měnová unie, jednotný vnitřní trh, celní unie, zóna 
volného obchodu  

c. Zóna volného obchodu, celní unie, politická unie  

d. Zóna volného obchodu, celní unie, jednotný vnitřní trh, politická unie  

e. Zóna volného obchodu, celní unie, jednotný vnitřní trh, hospodářská a měnová unie  

Úloha 7 

Text úlohy 

Která z uvedených zemí nepoužívá jednotnou evropskou měnu (euro): 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Německo  



b. Španělsko  

c. Belgie  

d. Velká Británie  

e. Francie  

Úloha 8 

Text úlohy 

Vztahy mezi členskými státy EU a mezi EU a jejími občany upravuje: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Amsterdamská smlouva  

b. Lisabonská smlouva  

c. Maastrichtská smlouva  

d. Římská smlouva  

e. Smlouva z Nice  

Úloha 9 

Text úlohy 

Členy Visegradské skupiny jsou: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Maďarsko, Rakousko, Itálie a Španělsko  

b. Maďarsko, Polsko, ČR a Slovensko  

c. Polsko, Rumunsko, Bulharsko a Turecko  

d. ČR, Německo, Rakousko a Velká Británie  

e. Portugalsko, Francie, Belgie a Nizozemí  

Úloha 10 

Text úlohy 

COREPER je: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Společná obchodní politika založená na spolupráci čl. států EU  

b. Výbor stálých zástupců  

c. Výbor pro sociální záležitosti  

d. Společná zemědělská politika  



e. Výbor pro zaměstnanost  

Úloha 11 

Text úlohy 

Cíl Konvergence se v programovém období 2007 – 2013 zaměřuje na: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. přeshraniční spolupráci  

b. meziregionální spolupráci  

c. podporu méně rozvinutých regionů EU  

d. podporu rozvinutých regionů, jež mají problémy s kvalitou životního prostředí  

e. podporu rozvinutých regionů, jež mají problémy s dopravní infrastrukturou  

Úloha 12 

Text úlohy 

Zkratka IOP znamená: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Investiční operační program  

b. Integrovaná oblast podpory  

c. Institucionální oblast podpory  

d. Integrovaná oblast podpory  

e. Integrovaný operační program  

Úloha 13 

Text úlohy 

Třemi pilíři Evropské unie jsou: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Evropské hospodářské společenství, Evropské společenství uhlí a oceli, Evropské 
společenství pro atomovou energii  

b. zemědělská a strukturální politika  

c. Evropská společenství, Společná zahraniční a bezpečnostní politika, Spolupráce v 
oblasti vnitřní bezpečnosti a justice  

d. společná zahraniční politika, společná bezpečnostní a migrační politika  

e. volný pohyb zboží a služeb, volný pohyb kapitálu a volný pohyb pracovních sil  



Úloha 14 

Text úlohy 

Funkční regiony jsou financovány na základě: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. kombinací prostředků EU a státních rozpočtů členských zemí  

b. pouze z vlastních prostředků regionální samosprávy  

c. rozpočtového určení daní  

d. z prostředků EU  

e. vybudovaných funkčních vazeb v institucích na regionální úrovni  

Úloha 15 

Text úlohy 

V Evropské unii: 

Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. žije pouze 7 % světového obyvatelstva, její obchod se zbytkem světa představuje 20 % 
světového dovozu a vývozu  

b. žije 30 % světového obyvatelstva, její obchod se zbytkem světa představuje 30 % 
světového dovozu a vývozu  

c. žije 50 % světového obyvatelstva, její obchod se zbytkem světa představuje 20 % 
světového dovozu a vývozu  

d. žije pouze 7 % světového obyvatelstva, její obchod se zbytkem světa představuje 70 % 
světového dovozu a vývozu  

e. žije 40 % světového obyvatelstva, její obchod se zbytkem světa představuje pouze 7 % 
světového dovozu a vývozu  

Úloha 16 

Text úlohy 

Evropská regionální politika slouží: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. v boji proti terorismu  

b. k ochraně bezpečnosti EU  

c. především pro vzdělávání seniorů  

d. k ochraně před kriminalitou v EU  



e. k odstraňování hospodářských a sociálních rozdílů mezi jednotlivými státy a jejich 
regiony  

Úloha 17 

Text úlohy 

Politika ochrany spotřebitele v rámci EU: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. vznikla z potřeby stanovení standardů pro spotřebitele  

b. nikdy nebyla na evropské úrovni v jakékoliv formě ustanovena  

c. vznikla z potřeby zvýšení spotřeby domácností  

d. bude aktuální, až Česká republika přijme euro  

e. vznikla z potřeby ochránit práva výrobců  

Úloha 18 

Text úlohy 

Cíli regionální politiky zaměřenému na rozvoj řídce zalidněných oblastí vyhovují regiony v: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. Finsku, Estonsku  

b. Estonsku, Lotyšsku,  

c. Litvě, Lotyšsku,  

d. Finsku, Švédsku,  

e. Estonsku, Litvě  

Úloha 19 

Text úlohy 

Energetická politika EU podporuje mimo jiné také: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. projekty výstavby nemocnic  

b. projekty související s obnovitelnými energiemi  

c. projekty na výstavbu dálnic  

d. projekty domovů důchodců  

e. projekty směřující ke vzdělávání dospělých  

Úloha 20 



Text úlohy 

Ekonomická integrace je: 
Vyberte jednu z nabízených možností: 

a. politickým bojem, jehož cílem je vznik nové oligarchie  

b. nástroj boje proti korupci  

c. filosofický směr, který nikdy nebyl realizován  

d. proces, ve kterém dochází k propojování národních ekonomik  

e. proces spojený s otázkou globálního oteplování  
 


